(MODELO)

REQUERIMENTO DE DEPOIMENTO (em audiência pública)

Solicita sejam convidados o Sr. Presidente do Banco do Brasil S/A, servidores do Banco Central do Brasil e auditores do Tribunal de Contas da União a comparecer à Comissão ...................... para prestar esclarecimentos sobre a ocorrência de práticas ilícitas em operações de crédito rural.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer à Comissão de.........................., em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. ......................., Presidente do Banco do Brasil S/A servidores do Banco Central do Brasil e auditores do Tribunal de Contas da União, a fim de prestarem esclarecimentos sobre a realização, pelo Banco do Brasil S/A, de práticas ilícitas no crédito rural, a saber: operações cujos recursos sejam empregados na liquidação de dívidas anteriores dos respectivos mutuários.

JUSTIFICAÇÃO

...................................................................

Sala das Sessões, em ...........................